
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ЗД Р А ВО О Х РА Н Е Н И Я  
К А Л У Ж С К О Й  О Б ЛА С ТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ министерства  
здравоохранения Калужской области 
ог 26.03.2020 №  332 «Об ответственных лицах  
за реализацию национальных проектов»

В соответствии с Законом Калужской области « О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области», ПР И КА ЗЫ ВА Ю :

1.Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
26.03.2020 №  332 «Об ответственных лицах за реализацию национальных 
проектов» (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Назначить ответственными лицами за реализацию национального проекта 

«Здравоохранение» и взаимодействие с ответственными лицами в органах 
государственной власти Российской Федерации следующих сотрудников 
министерства здравоохранения Калужской области:

- по региональному проекту «Развитие системы оказания первичной медико- 
санитарной помощи» - заместителя министра -  начальника управления реализации 
программ развития здравоохранения -  И.В. Мохова;

- по региональному проекту «Борьба с онкологическими заболеваниями» - 
заместителя министра -  начальника управления реализации программ развития 
здравоохранения -  И.В. Мохова;

по региональному проекту «Борьба с сердечно - сосудистыми 
заболеваниями» - заместителя министра -  начальника управления реализации 
программ развития здравоохранения -  И.В. Мохова;

- по региональному проекту «Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении Калужской области на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» - заместителя министра -  
начальника управления информатизации в сфере здравоохранения и 
организационно -  контрольной работы -  А.А. Королева;

- по региональном}'  проекту «Развитие экспорта медицинских услуг в 
Калужской области» - заместителя министра -  начальника управления 
информатизации в сфере здравоохранения и организационно-контрольной работы
-  А.А. Королева;

- по региональному проекту «Развитие детского здравоохранения, включая 
создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям» - 
заместителя министра -  начальника управления медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения - Е.А. Качанову - Махову;



- по региональному проекту «Обеспечение медицинских организаций 
системы здравоохранения квалифицированными кадрами» - начальника 
управления кадровой и правовой работы -  Е.В. Кузьмичук.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Назначить ответственными лицами за реализацию национального проекта 

«Демография» и взаимодействие с ответственными лицами в органах 
государственной власти Российской Федерации следующих сотрудников 
министерства здравоохранения Калужской области:

- по региональному проекту «Формирование системы мотивации граждан к 
здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек»
- заместителя министра -  начальника управления медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения - Е.А. Качанову - Махову;

- по региональному проекту «Старшее поколение» - заместителя министра -  
начальника управления организации и контроля оказания медицинской помощи -  
М.Н. Усанова.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр


